
平成２７年１２月吉日  

 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各 市町村教育委員会教育長 様 

各 学 校 長 様 

関 係 各 位 

岩手大学教育学部 

学部長  新 妻 二 男 

岩手大学教育学部保健体育科 

教 授  清 水 茂 幸 

岩手大学教育学部附属小学校 

        校 長  山 崎 浩 二 

 

平成２７年度岩手大学教育学部プロジェクト推進支援事業 

冬の体育学習会 

 

時下，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

岩手大学教育学部と附属校園では，地域の学校とともに共同研究を進めております。このたびその研究の充

実と発展を目指し，附属小学校において研究授業並びに実技講習会を開催する運びとなりました。 

つきましては，ご多用のこととは存じますが，是非ご参会いただき，ご指導ご助言を賜りますようご案内申

し上げます。 

１ 日 時  平成２８年１月３０日（土） １０：００～１６：００ 

２ 場 所  岩手大学教育学部附属小学校 

盛岡市加賀野２丁目６番１号    Tel： 019-623-7275 

     ３ 参加費  １０００円 

９：３０ 

～１０：００ 
受  付 

１０：００ 

～１０：４５ 
研究授業 

授業者 教諭 佐藤 洋平（東京学芸大学附属竹早小学校） 

単元名 ５年まつ組「Ｅ ボールゲーム イ ネット型ゲーム」 

１０：４５ 

～１１：００ 
休憩・移動 

１１：００ 

～１２：００ 
授業研究会 

１２：００ 

～１３：００ 
昼  食 

１３：００ 

～１４：００ 

ワークショップ 子どもの技能をのばす効果的な授業づくり 

講師 教諭 佐藤 洋平（東京学芸大学附属竹早小学校） 

１４：００ 

～１４：１５ 
休憩・移動 

１４：１５ 

～１５：４５ 
実技講習会 

スペースへの気づきを促すフラッグフットボールの指導 

教諭 佐藤 洋平（東京学芸大学附属竹早小学校） 



                        

 

 

お申し込みは FAX またはメールでお願いいたします。（添書不要） 

◆ファックスでのお申込み 

あて先 
岩手大学教育学部附属小学校 菅原 純也 行  

ＦＡＸ ０１９－６５３－４６０９  

内 容 
岩手大学教育学部プロジェクト推進支援事業 

—冬の体育学習会- 参加申込 

学校名                                

職  名 参 加 者 氏 名 

  

  

  

  

 

◆メールでのお申込み 

 記載事項 お名前・所属を明記の上，下のアドレスまで送信ください。 

 アドレス junya@iwate-u.ac.jp 

 

◆お願い 

  ・当日は実技（運動）も行います。運動できる服装でお越しください。合わせて，運動できるシュー

ズ（体育館用）もお持ちください。 

・研究会当日も参加申し込みを受け付けますが，お早めにお申し込みください。なお，事前申し込み

は，資料準備の関係上 1月２７日（水）までとさせていただきます。 

・当日は，附属小学校駐車場を解放いたします。場所に限りがございますので，乗り合わせのご協力

をお願いいたします。また，駐車スペースがなくなった場合，近隣の駐車場をご紹介する場合がご

ざいます。重ねてご協力よろしくお願いいたします。 

 

【問い合わせ先】  岩手大学教育学部附属小学校体育科研究部（根木地，松村，菅原）         

         Tel： 019-623-7275 Fax：019-653-4609 junya@iwate-u.ac.jp 

mailto:junya@iwate-u.ac.jp
mailto:junya@iwate-u.ac.j

